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Golfclub Klockerhof, Hahnhofweg 22, 8075 Hart bei Graz
Tel.: +43 316 492629, Fax: +43 316 492629-33, Mobil: +43 664 3668836
info@moderngolf.at, www.moderngolf.at

Vom Beginner zum WinnerMG MODERN GOLF GmbH

Driving Range
Gültig von 01.11.2022 bis 31.10.2023

Täglich von 9 bis 20 Uhr geö� net!

Flutlicht Driving Range: bis 20 Uhr - Nov., Dez. & Jän. bis 19 Uhr

Flutlicht Golfplatz: nach Voranmeldung im Bistro

G O L F C L U B

GUT FREIBERG

Rangebälle    Mitglieder*   Gäste**
30 Stück    Euro 3,50  Euro 5,00

60 Stück    Euro 6,80  Euro 8,00

90 Stück    Euro 10,00  Euro 12,00
*Preise gültig für Mitglieder des GC Klockerhof & GC Gut Freiberg mit Netpay App, Touchkey oder 
Ballwertkarte
**Preise gültig für Gäste (kein Rangefee) mit Netpay App, Touchkey,  Ballwertkarte oder direkte Zahlung 
am Terminal mit Bankomat-/Kreditkarte

Zusatzgebühren
Ball� atrate 90 um € 89,--/monatl. Mindestlaufzeit 3 Monate, ungekündigt  
(90 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

Ball� atrate 180 um € 79,--/monatl. Mindestlaufzeit 6 Monate, ungekündigt 
(180 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

Ball� atrate 180 um € 59,--/monatl. Mindestlaufzeit 12 Monate, ungekündigt 
(180 Driving Rangebälle kostenlos pro Tag limitiert; GC Gut Freiberg und GC Klockerhof)

Ballwertkarte, Touchkey oder Netpay App Au� adung
(Gültig vom 01.11.2022 bis 31.10.2023)
Karte/Touchkey/App ist personenbezogen und nicht übertragbar!
Aufbuchungsbetrag ab € 50,00  zusätzlich 5%
Aufbuchungsbetrag ab € 110,00  zusätzlich 10%
Aufbuchungsbetrag ab € 240,00  zusätzlich 15%
Aufbuchungsbetrag ab € 360,00  zusätzlich 20%
Die kostenlose Benützung des Kurzspielbereichs gilt nur bei Inanspruchnahme
von mindestens 1 Korb Bälle pro Tag!

VIP Lounge - 60 Minuten (Mitglieder GC Gut Freiberg & GC Klockerhof) (max. 4 Pers.)          Euro      15,00
VIP Lounge - 60 Minuten (Gäste & Partnerclubs) (max. 4 Pers.)             Euro      20,00

FUNPACKAGE - 120 Minuten (max. 4 Pers.)         Euro 69,00

Toptracer Range
Gültig von 01.11.2022 bis 31.10.2023

Das hochmoderne System 
verändert das Leben auf der Driving Range 

und vereint Fun, Spaß und Training auf 
höchstem Niveau.

TrainingszenTrum
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Schon ab € 1,50 

pro Tag Golfen



Gebühren Golf
Gültig von 01.04.2023 bis 31.03.2024

Mitgliedschaften
Gültig von 01.04.2023 bis 31.03.2024

Gebühren & Spielrechte
Jahreskarte (Gültig von 01.04.2023 bis 31.03.2024, ohne ÖGV Clubkarte) Euro 540,00

Saisonkarte Winter (Gültig von 01.10.2023 bis 31.03.2024) Euro 349,00

9 Loch Greenfee (Mo-So) (Gültig von 01.04.2023 bis 31.10.2023) Euro 21,00
9 Loch Greenfee Winter (Mo-So) (Gültig von 01.10.2023 bis 31.03.2024) Euro 15,00
4 Loch Greenfee (Montag - Sonntag) (2x Spielbahnen 1, 7, 8 und 9) Euro 15,00
Aufzahlung Tagesgreenfee (Montag - Sonntag) Euro 10,00
Tagesgreenfee Kinder bis 12 Jahre  gratis

10er Greenfee Block für 9 Loch (Montag - Sonntag)  Euro 190,00

Zusatzgebühren
Leihtrolley für 9 Loch Euro 3,00

Golf Cart für 9 Loch Euro 10,00
Golf Cart Block für 9 Loch 10+1 gratis Euro 100,00
Golf Cart für die Golfsaison 2023  Euro 199,00
bei Reservierung und Verfügbarkeit für max. 18 Loch pro Tag

Ball� atrate Preise & Toptracer Range Preise entnehmen Sie der Rückseite

Aufzahlungsbeträge für Spielrecht im GC Gut Freiberg
Premium Mitglieder Euro 680,00 
Classic Mitglieder Euro 1139,00 
Jugend bis 18 Jahre  (mind. 1 Elternteil ist Premium Mitglied) Euro gratis   

Greenfee-Ermäßigungen für Mitglieder des GC Klockerhof im GC Gut Freiberg
Montag & Donnerstag bis 15 Uhr - Premium Mitgliedschaft Ermäßigung 100%
Montag - Sonntag & Feiertag - Premium & Classic Mitgliedschaft Ermäßigung 50%
Montag - Sonntag & Feiertag - Basic & Zweitmitglieder Mitgliedschaft Ermäßigung 30%

FirmenCARD auf Anfrage

9-Loch FootGolf (Preis pro Person)  Euro  10,00

Leihball  Euro  5,00
Kaution für Fußball  Euro  10,00

Ö� nungszeiten Footgolf:
Montag von 13 - 17 Uhr, Samstag von 16 - 19 Uhr & Sonntag von 14 -17 Uhr, Gruppen ab 15 P. auf Anfrage!

Gebühren FootGolf
Gültig von 01.03.2023 bis Saisonende 2023

Jahres-
beitrag

Ratenzahlung
12 Monate 

Preis pro Monat

Einzelmitgliedschaft - Premium
Spielrecht im GC Klockerhof von 01.04.2023 - 31.03.2024
mit Spielrecht im GC Gut Freiberg Mo. & Do. bis 15.00 Uhr 
kostenlos, Golfsaison 2023
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro  999,00 l Euro 89,00

Einzelmitgliedschaft - Classic
Spielrecht im GC Klockerhof von 01.04.2023 - 31.03.2024
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro  540,00 l Euro  49,00

Jugend bis 18 Jahre 
(mind. 1 Elternteil ist Mitglied)

  Gratis l   Gratis

Jugend 15 bis 18 Jahre Euro  199,00 l Euro  19,00

Basic Mitgliedschaft
inkl. HCP-Verwaltung sowie ein Spielrecht auf 
Greenfeebasis; 9 Loch Greenfee um nur EUR 15,00 
im GC Klockerhof
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro  319,00 l Euro  29,00

Platin Mitgliedschaft
Spielrecht im GC Klockerhof von 01.04.2023 - 31.03.2024
mit Spielrecht im GC Gut Freiberg, Golfsaison 2023
Leihtrolley, Elektrotrolley sowie Golf Cart
(bei Reservierung und Verfügbarkeit für 18 Loch) und 
10% Shopvorteil
Exklusive ÖGV-Verbandsabgabe

Euro  2.199,00 l Euro  190,00

Zweitmitgliedschaft Sommer & Winter
Spielrecht im GC Klockerhof von 01.04.2023 - 31.03.2024
Die Zweitmitgliedschaft im GC Klockerhof kann nur 
gewählt werden, wenn das Mitglied Vollmitglied bei 
einer 18-Loch Golfanlage ist und durch die Vorlage des 
Zahlungsnachweises bestätigt wird.

Euro  540,00 l Euro  49,00

• 1. Toptracer Range Österreichs! Genauere Infos unter +43 316 492629 oder www.toptracerrange.org.
• Jedes Platin- & Premium-Mitglied erhält das GOLF MEMBER PLUS Gutscheinheft!
• Das Vorteilsheft der MODERN GOLF Gruppe erhalten alle Mitglieder.
• Die ÖGV-Verbandsabgabe von Euro 37,00 ist von allen Mitgliedern zu entrichten die im Jahr der 
    Vorschreibung 21 Jahre oder älter sind. 
• Das Spielen am Golfplatz setzt zumindest Clublizenz (HCP 54) voraus. 
• Hunde ausschließlich an der Leine erlaubt.

Tageskarte DiscGolf (Preis pro Person)  Euro  5,00
Kinder bis 12 Jahre in Begleitung eines Elternteils/Erwachsenen  Gratis

Kaution für Frisbee  Euro  10,00

Gebühren DiscGolf       ! NEU ! 
Gültig von 01.03.2023 bis Saisonende 2023


